

Státní tiskárna cenin, s. p.
Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1
Zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem
(dále jen „zadavatel“)

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍCH PODMÍNEK IV.

(dále jen „toto vysvětlení“)

Zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „**Tiskové služby**“ (dále také jen „VZMR“) zadávané mimo zadávací řízení ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) dle ustanovení § 27 a 31 zákona, tímto v souladu s Výzvou k podání nabídky vysvětluje a mění na základě dotazů dodavatele zadávací podmínky:

Dotaz č. 1:

Objednatel zmiňuje, že aktuálně používá řešení SafeQ6, které je preferované. V Technické specifikaci však zadavatel požaduje funkcionalitu a požadavek na licencování, kterou preferované řešení SafeQ nedisponuje.

Zadavatel požaduje, aby licence poskytovaného tiskového systému nebyla omezena ani počtem připojených zařízení.

Většina výrobců tiskových systémů licencuje tiskový systém per připojené zařízení. Trvá zadavatel na této podmínce licencování?

Odpověď na dotaz č. 1:

Zadavatel na této podmínce netrvá. Zadavatel nevylučuje možnost licencovat tiskový systém "per zařízení". Zadavatel v tomto smyslu mění technickou specifikaci (viz příloha č. 1 a 2 tohoto vysvětlení).

Dotaz č. 2:

Monitoring a reporting: Zadavatel požaduje monitoring lokálních tiskáren a připojení síťových zařízení. Může zadavatel specifikovat připojení lokálních tiskáren? Může zadavatel specifikovat co všechno myslí pod pojmem "síťová zařízení"?

Odpověď na dotaz č. 2:

Zadavatel uvádí, že pro přesnost byl tento bod z technické specifikace odstraněn. Jednalo se o případné další síťové periferie tiskáren. Zadavatel v tomto smyslu upřesňuje technickou specifikaci (viz příloha č. 1 a 2 tohoto vysvětlení).

Dotaz č. 3:

Monitoring a reporting: Zadavatel požaduje logování tiskových zařízení a serveru (SYSLOG). Rozumíme správně tomu, že SYSLOG může být umístěn na daném zařízení/serveru nebo Zadavatel požaduje propojení s e SYSLOG serverem? Popřípadě, je tento SYSLOG server předmětem této zakázky?

Odpověď na dotaz č. 3:

Je požadováno napojení a odesílání logů na stávající SYSLOG server zadavatele. Zadavatel v tomto smyslu upřesňuje technickou specifikaci (viz příloha č. 1 a 2 tohoto vysvětlení).

Dotaz č. 4:

Identifikace a bezpečnost: Zadavatel zmiňuje zabezpečené skenování. Znamená zabezpečené skenování zabezpečený přístup na zařízení prostřednictvím přihlášení k embedded terminálu nebo požaduje Zadavatel také jiný druh zabezpečeného skenování?

Odpověď na dotaz č. 4:

Ano, zabezpečením skenování má zadavatel na mysli zabezpečení ověřením uživatele na tiskárně. Zadavatel v tomto smyslu upřesňuje technickou specifikaci (viz příloha č. 1 a 2 tohoto vysvětlení).

Dotaz č. 5:

Funkce skenování a OCR – Zadavatel požaduje možnost skenovat dokumenty do emailu, složky nebo na SFTP server. Prosíme o upřesnění, zda Zadavatel požaduje, aby tiskový systém podporoval všechny uvedené možnosti současně (tj. skenování do e-mailu a zároveň do složky a zároveň na SFTP server), anebo zda postačí, aby tiskový systém podporoval pouze některou z uvedených možností.

Odpověď na dotaz č. 5:

Zadavatel uvádí, že tiskový systém musí podporovat všechny uvedené možnosti: do e-mailu, do složky a na FTPS server (nikoliv SFTP). Zadavatel v tomto smyslu mění technickou specifikaci (viz příloha č. 1 a 2 tohoto vysvětlení).

Dotaz č. 6:

Funkce skenování a OCR – Zadavatel požaduje, aby Systém monitoroval počet a výkon OCR úloh, případně upozorňovat provozovatele v případě zpoždění nebo chyb. Prosíme o upřesnění této monitorovací funkcionality. Myslí tím zadavatel komplexní analýzu výkonu jako: Doba zpracování OCR úlohy trvají, průměrná rychlost zpracování dokumentů, dosažení požadovaných parametrů výkonu a rychlosti, analýza průměrné chybovosti ad. Myslí Zadavatel zpožděním nebo chybou nerozpoznání dokumentu, nerozpoznání X% znaků nebo jiné? Jakým forma upozornění je Zadavatelem požadována?

Odpověď na dotaz č. 6:

Zadavatel požaduje, aby systém monitoroval jen množství a průběh OCR úloh a reportovat o chybách vzniklých při skenování. Monitorování výkonu zadavatel nepožaduje. Zadavatel v tomto smyslu upřesňuje technickou specifikaci (viz příloha č. 1 a 2 tohoto vysvětlení).

Změna zadávacích podmínek nad rámec dotazů dodavatele

Zadavatel dále mění předmět plnění této VZMR, a to v tom smyslu, že součástí předmětu plnění této VZMR nově **nebude napojení stávajících tiskáren zadavatele do Systému zadavatele**. Zadavatel na základě toho mění technickou specifikaci (viz příloha č. 1 až 4 tohoto vysvětlení).

V přílohách tohoto vysvětlení tímto zadavatel uveřejňuje aktualizovanou podobu přílohy č. 1 Návrhu Smlouvy – Technická specifikace předmětu plnění, a to v příloze č. 1 pro větší přehlednost v revizním módu, v příloze č. 2 pak jako čistopis aktualizované přílohy. Obdobně zadavatel uveřejňuje aktualizovanou podobu Návrhu Smlouvy (příloha š a 4).

S ohledem na výše uvedenou změnu zadávacích podmínek tímto zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek:

- Původní lhůta pro podání nabídek: do 06.08.2025, 09:00
- **Nová lhůta pro podání nabídek: do 08.08.2025, 09:00**
- Otevírání nabídek: po uplynutí lhůty pro podání nabídek

Přílohy:

1. Příloha 1_P1SML – Technická specifikace předmětu plnění_revize
2. Příloha 1_P1SML – Technická specifikace předmětu plnění_čistopis po revizi
3. Návrh Smlouvy_revize
4. Návrh Smlouvy_čistopis po revizi

Zpracoval/a: Magdaléna Vyskočilová
Odesláno prostřednictvím elektronického nástroje EZAK

V Praze, dne *dle elektronického podpisu*

Mgr. Zuzana Drahokoupil Šenoldová
vedoucí útvaru veřejných zakázek
za zadavatele
Státní tiskárna cenin, s. p.